
O B S A H

„Politika selhala, takže věřím už jen v umění. Film by měl dát 
člověku šanci meditovat nad sebou a změnit rytm us života. 
A tím nahlédnout trochu dál, než je zvyklý,“  uvažuje Juraj 
Jakubisko, režisér, který v těchto dnech slaví kulatiny.

Co vlastně víme o Maďarech, našich bývalých sousedech, 
s nim iž nás zřejmě opět spo jí č lenství v EU a NATO? Hrozí 
stále revizí hranic? Nebo uplatní svůj v liv  v oblasti jiným , 
poněkud modernějším způsobem?

V životě je skutečně důležitých věcí vlastně málo —  mít kde 
bydlet, m ít co jíst, m ít s kým m luvit. К  tomu dospěl redak
to r Tomáš Feřtek poté, co strávil pár dní na křešínské faře 
jako člen kom unity, která má problém y s vlastní existencí.

O velikonočních svátcích přišly i letos desetitisíce katolíků 
do Říma. Vykupitelská úloha a zmrtvýchvstání Ježíše Kris
ta jsou pro ně hlavním motivem víry a oslavy tohoto činu, 
největším svátkem v roce.

Fo
to

 
A

N
D

R
E

J 
BÁ

N 
Fo

to
 

JA
N 

Š
IB

ÍK


